43. **QUAERES X. Quomodo illud Pauli (1 Cor. 13 v. 7): CHARITAS OMNIA CREDIT, conveniat cum verbis (Eccli. 19 v. 4) QUI CITO CREDIT, LEVIS EST CORDE? R.** Apostolus illo capite agit de officiis charitatis erga proximum, ac inter alia dicit: *Charitas omnia credit*, hoc est, facile proximo assentitur ubi sine peccato assentiri potest, non repugnat, non contendit aut contradicit, non est suspicax, omnia meliora de proximo credit, et sibi persuadet. Ecclesiasticus vero vult dicere: Qui credit quilibet cuilibet sine iusta causa et auctoritate asserenti, praesertim proximo detrahenti, levis est corde. Vide *Cornelium a Lap.* aliosve (1).

44. **QUAERES XI. Quomodo illud (1 Cor. 14 v. 31): POTESTIS ENIM OMNES PER SINGULOS PROPHEARE, concordet cum verbis (1 Cor. 12 v. 29): NUMQUID OMNES PROPHEAE? NUMQUID OMNES DOCTORES? R.** Sensus prioris textus est: *Potestis omnes*, quotquod prophetiae donum

(1) Comment. in Eccli. c. 19, v. 4.

(2) 3. p. q. 55, art. 5.

habetis per singulos prophetare, id est, singillatim, ordine quisque suo, quae iam praescripsi. Non vero *Paulus* ait, quod omnes fideles habeant prophetiae donum, ut patebit consideranti totum contextum illius prioris loci.

45. **QUAERES XII. Quomodo intelligenda sint illa verba (1 Cor. 15 v. 20): NUNC AUTEM CHRISTUS RESURREXIT A MORTUIS, PRIMITIAE DORMIENTIUM, hoc est, primus resurgentium cum tamen iam in morte Christum ante huius resurrectionem (Matth. 27 v. 52) MONUMENTA APERTA SINT: ET MULTA CORPORA SANCTORUM, QUI DORMIERANT, surrexerint? R.** Qui iuxta *Matthaeum* loc. cit. surrexerunt, non illa praecise die, qua Christus in cruce mortuus est, sed primum die tertia cum Christo, imo post Christum (saltem posterioritate naturae, licet non temporis) ad vitam immortalem surrexerunt; prout colligitur ex vers. 53 immediate sequenti: *Et exeuntes de monumentis post (non ante) resurrectionem eius (Christi) venerunt in sanctam civitatem et apparuerunt multis.* Igitur horum sanctorum corpora non fuerunt ad vitam resuscitata ante resurrectionem Christi; alias tribus diebus viva iacuisent in sepulchris, quod non est credibile. Dein sancti isti apparuerunt multis eum in finem, ut essent testes resurrectionis dominicae. Igitur ante hanc factam non venerunt in civitatem sanctam i. e. Hierosolymam. Neque enim prius Dominum surrexisse, potuissent testari. Vide hac de re *Suarez* (2), et *Anton. Mayr* (3). Dixi: quod ii, qui iuxta *Matthaeum* loc. cit. surrexerunt, saltem posterioritate naturae, licet non temporis, post Christum surrexerint. Quia (ut *Suarez* loc. cit.